REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Politiké dhe financa
Nr.01-060/01-15103/24 daté: 18.06.2024

Npi —01/223 daté: 24.06.2024

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 52 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr 03/L-040, (“Gazeta Zyrtare

¢ Republikés s& Kosovés” Nr. 28/2008); Si dhe né bazé té nenit 4.13 t& Rregullores t&€ Punés sé
Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/155 dat&: 27.04. 2093 Komiteti pér Politiké dhe Financa né
mbledhjen e mbajtur mé: 24.06.2024 nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIJES SE -VI- TE KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA
E mbajtur mé datén: 24.06.2024 (e héné) né ora 14:00 h. né sallén e vogél t&¢ Kuvendit

Né mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesi i KPF-sé z.Adnan Ademi, Anétarét e Komitetit:
z.Pérparim Ramusa, z.Lumni Amrushi, znj.Adelina Beqaj, znj.Sanije Sadiki, znj.Zejnije Veliu dhe
zKadri Emini. Pérveg anétaréve t& KPF-sé né mbledhje ka marré pjesé edhe: zBesnik Ahmeti
drejtor i DBF, z.Valon Januzi drejtor i DAP, z.Kastriot Shabani drejtor i DZHE-s&, Nga zyra ¢
informimit znj.Vlora Hyseni, znj.Gentiana Mehmeti asistente ¢ Kryesuesit t& Kuvendit dhe
praktikantet znj.Valmira Hoxha, znj.Sadbere Halili,

Mbledhjen e hapi, Kryesuesi i KPF-s& z.Adnan Ademi, i cili pasi pérshéndeti & gjithé t& pranishmit,
konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen e mbledhjes. Pér kété mbledhje kemi propozuar
kéte:

REND DITE

1. Shqgyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mg: 27.05.2024,
2. Shqgyrtimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027 (pas diskutimit publik),

3. Rishqyrtimi i Vendimit Npi-01/178 dt. 29.05.2024 sipas rekomandimit t&¢ MAPL — Nr.020-
256/18-2024 dt.13.06.2024, pér NPKSH 'Higjena' — Shtime,

4. Rishqyrtimi i Vendimit Npi-01/179 dt. 29.05.2024 sipas rekomandimit t& MAPL — Nr.020-

256/19-2024 dt.13.06.2024, pér Kryqin ¢ Kug — Shtime.

Kryvesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér rendin e dités.
*Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht miratoi rendin e dités.

Pika 1
Shgyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbaitur mé: 27.05.2024
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété pike.
*Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht miratoi Ekstrakt-Procesverbalin nga
mbledhja e mbajtur mé 27.05.2024.




Pika 2

Shqyrtimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027 (pas diskutimit publik)
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Fjalén ia dha Besnik Ahmetit.
z.Besnik Ahmeti, DBF; Pérshéndetje, materialin e keni marré edhe pse me vonesé pér shkak se nuk
kemi mundur me pérgadité mé herét sic edhe ju e dini q& diskutimet publike kané pérfunduar diten
¢ enjte prandaj skemi pasur mundgsi ta pérfundojmé me kohé, sepse €shté dashur gé ti fusim kérkesat
¢ qytetaréve, edhe pse kemi punuar intenzivisht. N& pika t& shkurta po e lexoj dokumentin e KAB-
it (shih dokumentin),
z.Kadri Emini; Pérshéndetje, pa dyshim q& po flasim pér dokument t& réndésishém dhe e kemi
marré sot pak me vonesé. Késhtu q& uné propozojé qé me u shty pér mbledhjen e rradhés q& ta
pérpunojmé edhe mé miré. Ky &shté opinioni im personal jam i informuar se debatet publike jang
mbajtur n€ secilin fshat. Por sot nuk mundemi me i rekomanduar Kuvendit pér miratim,
z.Pérparim Ramusa; Pérshéndetje, faleminderit pér prezantimin pajtohem me propozimin e
Kadriut &shté puna mé e réndésishme, ne nuk kemi gka rekomandojmé dhe propozojé té shtyhet pér
muajin Korrik,
znj.Adelina Beqaj; Pérshéndetje, faleminderit pér prezantimin, mbledhja e Korrikut nuk &shté larg
késhtu q€ propozojé té shtyhet pér muajin Korrik,
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Dégjimet publike jané mbajtur dhe ka pasur njé ftesé pér té marré pjesé
né dégjimet publike. Kané marrg pjest rreth 250 qytetaré gjithésejt. E keqja &shté se anétarét e
Kuvendit nuk kané marré pjesé né debate publike. Drafti i KAB-it duhet me shku i miratuar né
Ministri deri me datén 28.06.2024 dhe pér shkak t& afatit ligjor nuk mundemii me e shty, ju ftoj gé
ta diskutojmé dhe ta miratojmé sepse kjo mundet me u ndryshuar né t&€ ardhmen &shté vetém
dokument orientues financiar. Uné kérkojé q& ky draft me u finalizuar sot, prandaj uné kisha
rekomanduar g€ € kalojé né Kuvend dhe ti béjmé ndryshimet qé duhet béré, dhe uné nuk jam pér
me u shty.
z.Besnik Ahmeti, DBF; Te kufit buxhetor nuk kemi lgvizje t& kategorive ekonomike, &shtg
péraférsisht ¢ njejt me pak ndryshime. Prandaj ung ju rekomandojé pér me kalu, sepse deri mé
28.06.2024 duhet me dérgu né Ministri.
z.Kadri Emini; Edhe uné po vi né pozité t& palakmueshme sepse po duhet me votu digka pa e dité
se gka po votojmé. Duhet me u rrit presioni edhe te niveli géndror nése e vonojné edhe ata. Uné e
ndryshoj& mendimin, por le & jeté hera e fundt q& materiali me na ardhé& me vonesé.
z.Pérparim Ramusa; Eshté turpi mé i madh 1 joni me votu digka pa e dité se gka po votojmé, ju e
keni dité kur &shté mbledhja e Kuvendit. Nuk keni punuar intenzivisht, sepse me pas punu
intenzivisht e kishit pru me koh& materialin.
z.Lumni Amrushi; Uné nuk kam Ligen, para shtépisé sime sepse aty po shkruan né dokument
pérreth Ligenit. Kéta e kané planin e punés t& Kuvendit dhe u dasht me u organizu dégjimet publike
me kohé,
z.Kadri Emini; Nuk mundet askush me na detyru me votu asgjé. Nuk &shté kjo puné kagq e thjesht&
sepse ka pasé debate publike.
znj.Zejnije Veliu; Pérshéndetje, uné kam marré pjesé né disa dégjime publike, dhe ne u kemi treguar
qytetaréve se pér kok& banori ka njé limit t& caktuar pér ndarjen e mjeteve financiare, dhe prioritet
kang gené kanalizimet, ujésjellési etj. Procesverbalet jané t& gjitha dhe mund ti shikoni. Drejtori i
financave ka punuar né maksimum por ka pasé shumé kérkesa. N& debate kemi pas€ mundési me
marr€ pjesé € gjithé edhe si qytetaré edhe si anétaré tré Kuvendit. Materiali na ka ardhur edhe pse
pak me vonesé.
znj.Adelina Beqaj; Uné kam marr& pjesé né dégjime publike, procesverbalet po i kérkoj me mi
dérguar né E-mail.
“Komiteti pér Politiké dhe Financa, me 3 vota “P&r” (4 vota “Pér” me votén e dyfisht té
Kryesuesit sipas nenit 48.1 t&€ LVL-sé Nr.03/L-040) me 3 vota “Kundér” dhe me 1 voté
“Abstenim” vendosi t’i Rekomandon Kuvendit, miratimin e Draft-Kornizés Afatmesme
Buxhetore Komunale 2025-2027.
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Kryesuesi, z.Adnan Ademi; z.Pérparim Ramusa, znj.Adelina Beqaj, z.Lumni Amrushi si anétaré
t¢ PDK-sé ¢ léshuan mbledhjen e KPF-s¢ né ora 14:57h pa e deklaruar arsyen se pse e léshojné
mbledhjen. Mbledhjen e léshuan pasi u miratua rekomandimi i KPF-s& pér Kuvendin lidhur me
KAB-in.

: Pika 3
Rishqyrtimi i Vendimit Npi-01/178 dt. 29.05.2024 sipas rekomandimit t&¢ MAPL — Nr.020-256/18-
2024 dt.13.06.2024, pér NPKSH 'Higjena' — Shtime

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piké. N& vazhdim Kryesuesi Konstatoi
Kuorumin prej 4 anétaréve prezent né mbledhje t& KPF-sé.

* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vendosi t’i Rekomandon Kuvendit, miratimin
e Vendimit pér ndryshimin e bazés ligjore t& vendimit Npi-01/178 dt. 29.05.2024 sipas
rekomandimit t&¢ MAPL — Nr.020-256/18-2024 dt.13.06.2024, pér NPKSH '"Higjena'.

Pika 4
Rishqyrtimi i Vendimit Npi-01/179 dt. 29.05.2024 sipas rekomandimit t&¢ MAPL — Nr.020-256/19-
2024 dt.13.06.2024, pér Kryqin e Kuq — Shtime.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piké. Megenése nuk ka diskutime, Konstatoj
Kuorumin prej 4 anétaréve prezent né mbledhje.

* Komiteti pér Politiké dhe Financa, unanimisht vendosi t’i Rekomandon Kuvendit, miratimin
¢ Vendimit pér ndryshimin e bazés ligjore t¢ vendimit Npi-01/179 dt. 29.05.2024 sipas
rekomandimit t&¢ MAPL — Nr.020-256/19-2024 dt.13.06.2024, pér Kryqin e Kug.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Meqenése diskutime tjera nuk kishte Kryesuesi mbledhjen e pérfundoi
né ora 15:06h.
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